Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGCAO DE DIARIA N° 083 /2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR AIRTON ORTIZ

NOME: Airton Ortiz : Cédigo 421/9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 07 a 12 de novembro de 2021.
DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 551,68 (com pernoite) e R$ 275,84 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 5 Diaria (c/ pernoite) 0 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 2758,40 —70% DO VALOR: R$ 1930,88 /l

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

L 4 Agenda com os Deputados Federais e acesso em busca de
recursos via emenda parlamentar.

As audiéncias sdo de suma importancia a fim de tratar de assuntos de
interesse ,alem de buscar recursos que sejam repassados ao Nnosso

municipio.

Sarandi/RS, 03 de novembro de 2021.

N, O
Airton Ortiz

Vereador

Wilmar Joéé de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 554/l|
RS g S S S +
SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e e +
CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 421/9 TELEFONE:
e +
|REQUISICAO 83 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
o +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e e -
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
5,000 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 07 A 12
NOV/21 PARA CUMPRIR DIVERSAS AGEN-
DAS COM DEP.FEDERAIS A FIM DE BUS-
CAR RECURSOS ATRAVES DE EMENDAS
PARLAMENTARES. 551, 6800 2.758,40
<=>
<=>
<=5
<=>
<=>
<=>
<=
<=>
<=>
<=>
<=>
L=>
e e
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 2.758,40 |
e e e e
DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e e
DATA SALDO ANTERIOR’ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
05/11/2021 17.001, 24 2.758,40 14.242,84
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO
conferi os mat./serv : Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /
RESP. LIQUIDACAO RUBEN
____________________ S ———
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |-——-———--——mmmmmmm
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta
A e e
Contabilidade



'3 Estado do Rio Grande do Sul

By G Camara de Vereadores de Sarandi — RS

o Palacio Naum Grossi
SARANOL
RAN

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VER. AIRTON ORTIZ — BANCADA PDT
VER. DALMIR PINTO NUNES — BANCADA PDT

DIAS 07 A12 DE NOVEMBRO DE 2021

No dia 07 de Novembro as 07:00hs, nos deslocamos em dire¢éo a Brasilia/DF ,
com chegada na Capital Federal no dia 08 por volta das 18:00 horas. Nesta semana,
desempenhamos vérias agendas na Capital Federal, estivemos junto ao Sr. Alex Anténio
Rodrigues, Secretario Municipal de Habitagdo e Regularizagao Fundiaria, na oportunidade
explanamos aos parlamentares varias necessidades e dificuldades que o municipio
enfrenta, com o intuito de buscar recursos junto aos mesmos, recursos esses que serao

usados em varios departamentos do municipio.

& No dia 09 de novembro estivemos no Gabinete do Deputado Federal
Marcon PT, no Gabinete do Deputado Giovani Cherini PL, no Gabinete do Deputado
Federal Nereu Crispim PSL, tratando de pleitos referente ao municipio, solicitando
emendas parlamentares em favor da nossa Saude e outra areas do municipio.

& No dia 10 de novembro estivemos no Gabinete do Deputado Federal
Pompeo de Mattos PDT, Gabinete da Deputada Federal Liziane Bayer PSB, no Gabinete
do Deputado Federal Marcelo Brum PSL, tratando de assuntos relacionados ao municipio
de Sarandi /RS.

No dia 11 de novembro saimos de Brasilia por volta das 05:00 horas da
manha, retornando a Sarandi/RS com chegada em Sarandi no dia 12 de novembro

pelas 17 horas .

Entendemos que nossa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatoria.
Assinamos o presente relatorio, Airton Ortiz (vereador), Dalmir Pinto Nunes
(vereador).

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

CAmara de Vereadores de Sarandi — RS
Paldcio Naum Grossi

Em anexo com grovantes.

Sarandi, 16 de Novembro de 2021.

[ T o

BANCADA PDT

i N,

VER. DALMIR PINTO NUNES
BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Airton
Ortiz, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em Brasilia,
no dia 09 de novembro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 09 de novembro de 2021.

NI QY
Dep. Federal Giovani C erini,
Coordenador da Bancada Gatcha - PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, lll — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
E-mail: dep.marcon@camara.leg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Airton Ortiz — vereador do
municipio de Sarandi/RS, esteve neste gabinete parlamentar no dia
09/11/2021, em Brasilia, para tratar de projetos, emendas e
recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o0 momento, subscrevo.

Brasilia, 09 de novembro de 2021.

Att., e 7
.

/

Benhuf Freitas
Chefe/de Gabinete
Gab. Depytado Marcon PT/RS



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA LIZIANE BAYER

DECLARACAO

Declaro que os Vereadores Airton Ortiz e Dalmir Pinto Nunes e o Secretario
de Habitagdo Alex Antonio Rodrigues de Sarandi (RS) estiveram nesta data,
presente no Gabinete da Deputada Federal LIZIANE BAYER, em Brasilia, para

tratar de assuntos institucionais de interesse de seu Municipio.

Brasilia (D¥) 10 de novembro de 2021.

| e
g( /\.Q&D’\W Q‘D\h
Frederico Feldhaus

Assessor Parlamentar



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaragao n° 305/2021-GAB/MB

Brasilia/DF, 10 de Novembro de 2021.

DECLARAGAO

DECLARO, Para os devidos fins a quem possa interessar, que o(a) Senhor(a),
Vereador(a) AIRTON ORTIX de SARANDI/RS esteve presente no gabinete do Deputado
MARCELO BRUM, na Camara dos Deputados em Brasilia/DF, no dia de hoje, tratando

de assuntos de interesse do municipio.

Secretaria Parlamentar
GAB 4/828 - Marcelo Brum — Deputado Federal — PSL/RS.

AC

Cémara dos Deputados - Anexo |V — Gabinete 828 - Fone 61 3215 5828/3828 —
CEP 70160.900 — Brasilia — DF — E-mail: dep.marcelobrum@camara.leg.br



Y CAMARA DOS DEPUTADOS
, Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasilia- DF, 10 de novembro de 2021.
Dec. Visita. 00360/2021

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador o senhor Airton Ortiz do
municipio de Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado
Federal Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 10 de novembro do corrente ano,
tratando de assuntos de interesse do Municipio.

"
jo/b(/\ /\/\/&?@L
lara Motta
Assessora do Gabinete
DEPUTADO POMPEO DE MATTOS
PDT -RS

POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Cdmara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 ¢ (61) 3215-5704 — 3215-2704



CNPJ; 19.604.627/0001-80 ROGERIO DE ALMEIDA
TCHE GAROTO - ME

AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIALOTE 02, .

VILA PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fone:

(61)3081-8856 |.E.: N7669660001-34
DOCUNENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

Descrigao Qtd  Un  Viunit ViTotal
01 REFEICAO 1 UN 17,00 17,00
QTD. TOTAL DE ITENS ont
VALOR TOTAL R$ 17,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Dinheiro 17.00
Consulte pala Chave de Acesso em
www fazenda df gov br/nfce/consulta

CONSUMIDOR CPF: 003 711 260-02
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIALOTE U2 .
VILA PLANALTO BRASILIA
FC-o n® 000019878 Série 601 08/11/2021 15:03:52 Via Empre

valor Aproximado dos tributos:R$0,71 F aderais R$3,06

Estaduais Fonte: IBPT
Procon $C8 0,08 Bl.8 B-80 $| 240 Venantio Shopping-Braslia Fore: 151

FAUSTO £ HANOEL PONTAC

FAUSTD £ HANDEL PONTAU RESTAURANTE E CHOPPERIR LT

S41/8 AL 1C PONTAD SUL LT 21, 21 - 20

LGO SUL - BRASILIA, DF

CAPJ: 26,645, A“H/UOUI 10 !E ul'9414l'0141

Pn«uﬂe»kﬁ Ruxiliar da Hote f1sca. de
Consupidur Eletronica

Mo pernite aproveiianento de er@dito de ICHS

C¢dian Dﬂscr1rnu UI,Un U‘ lui

12 SUCaS u|uea>ns ﬂ SuE 7,490 3 J5
210 PICRKHA CHAPA BATR 0,5 UN 85,90 42.9%
93999991119ﬂ7 GORJETR 10% ﬂPflﬂN 0,5 UN 9.35 4,69
ﬂtd Tutel de itens H
Yalor Total RS 51,59
Ualur & Pagar RS 51,59
FIRNR PREAMENTD UALOR PREC [s

Digheiro 51,589
LU”SU‘tE pnla Lhdue de Ru=:~h el
Bitp s/ un, faceriin. o) duvaist anefoes i cids
5321 1126 bdﬁn 0500 u"J £500 0000 dezz 09

5 4154

EUhSUﬂ BuR: 693, 7!1 :tL -z
W=C-g all 161579 56010 J HI tn1 : “9/:1/ 20:39 Gﬂ
Uia consunidor
Protocolo de Autarizacan: 3532104524024932
fata de autu.1zaunu 00/11/21 20:39:00

T4k GRUACOES ADICIONATS DE INTERESSE DO COWIRIGUINTE
104 : D37805R468BADSARAE £ 724DA39895C2B

Ko uenda: 339-hes
PAOCON-UF TEL 151 SCS 0D 8 €0 GEN 2000 BL Hbd SALAZAD, &
& de eorjeta ubedece a Lei Federal n 13419 de 13/05/2017
Trib aprox RS: 2,86 Fed, 9,17 Est

Fante: IBPT calsi3

somagEgEceano oo HOR DO

thnranc



IEDO MATUELLA ME
CNPJ:05.741.684/0001-04 1E:389081550114
RUA JOAQLIM BARBOSA, 0 - VILA INDUSTRIAL -

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para
Consumidor Final
DETALHE DA VENDA

CODIGODFSCRIC}AO B QTDUN  VLUN VLTOT
2 REFEICAC 1.00()'\!__27_ 0900_ N _21,(_)0_
QTD. TOTAL DE ITENS 1
VALOR DOS PRODUTOS 27.00
VALOR TOTAL RS 27,00
FORMAS DE PAGAMENTQ Valor Pago
Cartﬁo de Dablto Maslercard e 27,00

Consulta pela Chavn do As‘.ess\; LR
https. MAvww.nfce fazends sp.gov briconsulta
CHAVE DE ACESSO
3621 1106 7416 8400 0104 6500 1000 0247 4516 5696 2734
RO [ Wier
NOME Lonsumldor
CPF:003.711.260-02

N° 24745 Série 1
11/11/2021 12:10:24 - Via Consumidor
PROTOCOLO DE AUTORIZAQA 0136210626640333 11/11 2021
i Consulta via leitor de QR Code

EJ’* e - | E]

. E u_.‘ it
D

E =, .-j-\ -u-.’

AREA DE MENSAGE N DE INTERES SE DO CONTRIBUINTE
Tributos Tatals Incidentes (Lei Federal 12 741/2012) R$ 0.00

CNRJ: 06,924, 46"5/0 )« 4ol I( ;54818935
CHURRASCARIA RIO
Avenida Giacoio Luuqrﬁl‘
axim, SC

Docunento Auxiliar da Hote de Con
Codigo Descricdp

1, Alvorada, X

nidar Eletrénica
dide Un V1 Unit U Total

70 Refeicao Guilo 0,256 K6 58,00 14,96
27 Suco Copo 500HL LON 6,00 6,00
QTD. TOTAL ITENS 2
VALOR TOTAL R$ 20,96
VALOR A PAGAR R¢ 20,96
FORMA PAGAMENTO Yalor Pago
Dinheiro 20,96

Consulte pels Chave de fcessa es
https://sat,sef. sc 90v. br/nfee/consulta
4221 1106 9249 6500 0157 6500 1060 0010 7211 8749 3703
CONSUMIDOR - £ Q03 791, 260-07
NFC-e 2 1072 Série | 12A1172021 13:28:54
Via Consumidor
Protecoln de autorizaciy: 342210032794031
Data de sutorizacas: 12/11/2621 13:28:55
Consulta via leitor de R Code

INFORRACOES ADICIUMAIS OE INIERESSE Do CONTRIBUINTE
Inpresso por Raffinato - Usuario: riosuyl Trib aprox Rs:
3,05 Federal, 3.5 Estadual e 0,00 dunicipal Fonte: IBPT

/enpresanetro, cop.br BAZIDS Cartan Consung: 2
Tributes Jotais Incidentes (iei Federal 12, 741//011}6 6|



001-80 ROGERIO DE ALMEIDA
GAROTO - ME
AVENIDA RABELC CJ BELEM BRASILIA LOTE 02, .
VILA PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-006 Fone;
(61)3081-8858 L.E.: 07669630001-34
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

CNPJ: 18.604.627/0

Descrican Qtd  Un  VIiUnit ViTotal
01 REFEICAO L UM 33,45 33,45
QTD. TOTAL DEITENS 001
VALOR TOTAL R$ 33,45
FORMA DE PAGAMENTC Valor Pago
Binheire 33.45

Consulte pela Chave de Acesso em
www . fazenda.df.gov.brinfce/consulta

CONSUMIDOR GPF: 003.711.260-02
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE UZ .
VILA PLANALTO BRASILIA
FC-0 n® 000019831 Série 001 08/11,2021 20:13:55 Via Empre

T el fucasicaadn daa drihute RS 1 40 Fedarais R$6.02 =

20-HACEDD € S0UZA LTDA
CNPJ: 18046218000610 - IE: 3421889220552
IH: 20616800

ROD BR 050 Ki 61 ¢
ZONH RURAL UBERLAND!A
DANFE NFC-g Docunento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consunidor Eletrinica
W pernite aproveitanento de crodito de ICHS

Codigo Descr i

e Quant Oniterio X Total
5
100811 i COMERCIAL T K 0335 69900 23410

166005 REF SPRITE LT $10ML 1,000 5,500 5 500
0t 1ot s | dni g
0tal ae [tens:

Valor Total R: 2%'328
Yalor a Pagar RS: 28,910 :
Forna de Paganento " Valor Pago
Dinheiro 50 0&0
Troco RS 71030 :
Valor rotafrE%&GE&?&[éTiéfiiigiéii} """"""""""""" 4620
HDS - S2FBGEIBECRBTH0NDSSCATF201AB223 S

Val_ prox Tributos RS: 188 Federal 2 74 Estadual. 0:00 Hunicipa
| Fonte: [BPT
Uﬁerador: LUCIANK CRISTINA
ENISSt NORHAL
Nomero: 379789 Surie: 1 Emiggo: 08/11/2021 12:29:30
Consulte pela chave de acesso en
http://nfce‘fazenda,mg,gggsgr/portelnfce

CHAVE
§12111180462 180006 108500 1000379789 1408075552

Consunidor
CNPJ/CPF“ID ESTRANGEIRO: 00371126002 .
m-mamu-meMJwMMHm
Consulta via leitor de OR Code

Pie b Ho RERNER GRS a5 AR et T AR S R

PAULO R DOS SANTOS ROGHE

ALIMENTOS
PAULO R DOS SANTOS ROCHA ALIMENTOS

CNPJ:17121762000149 |E:0762695900131
CAMP, 006 - VILA PLANALTO - BRASILIA - DF - 72000-000 -
FONE: 06133270310

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Né&o permite aproveitamento de crédito de IcmMs

COD|DESC|QTD|UN| VL UN R$|(VLTR R$)"| VL ITEM R$
01 0000000000035 MISTO COMPLETO

sz

1,000 UN X 9,00 9,00
02 0000000000545 VITAMINA COMPLETA JA

1,000 uN X 12,00 12,00
TD. TOTAL DE ITENS 002
JBTOTAL R$ 21,00
ALOR TOTAL R$ 21,00
ORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
INHEIRO 50,00
‘0c0 R$ 29,00
formacéo dos Tributos Totais Incidentes % 6,60
-ei Federal 12.741 /2012)
ibutos Federais R$ 2,82
‘ibutos Estaduais R$ 3,78
dbutos Municipais RS 8,90

AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
J11/21 15:07 LOBOT FOODOO3 COO1 S046041 ICMS a ser
colhido conforme LC 123/2006 - Simples Nacional
BRIGADO VOLTE SEMPRE 1!

. CONSUMIDOR
CNPJ/CPF/ID Estrangeiro -003.711.260-02

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Nimero 000030683 - Série 001
Emissdo 10/11/2021 15:07:21 - Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em
http://www.fazenda df. gov.br/nfce/cansulta
CHAVE DE ACESSO
5321 1117 1217 6200 0149 6500 1000 0306 9310 1046 0416

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizagao: 353210493433380 10/11/2021 15:07:21



CHPJ: 05.082.035/0001-30 - PARADA DO PAO DE QUEI
JO LTDA ik
ROD BR, 0, COLONIA SANTA M, T1BAGT,
pR AP |
Documento Auxiliar de Neta Fisca}"denConsumkn.
o Eletronica (DANFE NFC-&)

o - deda HIM Y 3 1 ta ]
Cod Descricao Gude UN ...Un?t Vi.To
5121 BOLO CASEIRG DE FUBT LN 9,00 9,00

111 PINGALD 1 LN 7,00 7,00

Otde. total de itens 18(%

Valor a Pagar R$ NE L

FORMA PAGAMENTO VALOR PA;g gg

UINHEIRD 4,00

Troco R$ :

Consuilte oeia Chave de Acesso em
httn o/ A £ aeeia ne. an “"4”fP°/}“f¢w111
4121 1105 0820 3500 0130 6500 2000 5497 371
1 7631 8429

CONSUMIDOR: CPF 003.711.260-02

NFG-g nt 549737 Serie 2 07/11/202! ]6:58:47
Protocoio de autorizacao: ii]g]1361114078
Data de autorlzacao:.OY/W]/zozl 16:52:04

CARTAO DE CONSUMO: 142

Sistema AllFood ERP (v6.0.1)
www,daicatech.com.br> .
MDb: 771C5249227D265A9E22FD23608A30
D4
Iributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/
2012): R$:1,75

O

bematech

MP-4200 TH

POS & RETAIL
MINIPRINTER

CNPJ: 0B 941, 162/0001-36 DENIS CELSD HARINHD EPP
ROD. BR 153 KMS12,2. SN HORIZONTE General Carneiro-PR 84660-000
Fone: (42)8552-2986 | € -904 10168-05
Docusento Ruxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Codigo Descr18§o Otde Un — vaior unit — Vaior total
0ut 8901 REFEIEAU POR KG 69,90 0,46 UNID X 69 90 52,01
002 8268 TIKITH 450HL 3 00 1 UNID X 8,00 800
003 3700123302360 AGUA SEW GAS SOOML 4.00 1 UNID X 4,00 4 00
Utde, total de itens 003
alor total R$ 39 01
FORKA OF PAGANENTO YALOR Pﬁﬁg gi

Dinheiro

Consulte pela Chave de Acesso en
http://uwu,fezenda,gr,aov,br/nfce/consuIta
4121 11089411 6200 0136 £500 2000 2750 2811 2620 9825
CONSUNIDOR - CPF 003711 260-02

NFC-e ng 000275026 Serie 002 07/11/2021 12:01:46
Protocolo de nutorizaslo: 141211360042597
Data de futor izagho 1711/2021 12:01:46

Tributos Totais Incidentes(Lai Federal 12, 741/12): R$ 12,65
bar 1ine



Nome/Razéo Social: JANSEN & HENNEBERG LTDA

Sz HOTEL PARANA

HOTEL] P/\R/\N/\ Nome Fantasia:

(42) 3219.6300 Enderego:
Avenida Souza Naves, 3264, , Chapada
Municipio/UF: Ponta Grossa/PR

Fone/Fax: 4232196300 E-Mail:

( PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA bt Lt

Secretaria Municipal da Fazenda Nirmes:

37142
VISCONDE DE TAUNAY, 950 - 84051900 - RONDA - PONTA GROSSA - PR Emisséo:
, , : 1111112021

NUm. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissdo RPS: Autenticidade:
\_ 36555 1 1 1 739892902 )
SITE AUTENTICIDADE; y-elotech com br/iss/autenticard o-fiscal
DADOS DO PRE ‘ £
( Insc. Municipal: 75588 CPF/CNPJ:  08.707.435/0001-82 Regime Fiscal: REGIME NORMAL k

parana.hotel@hotmail.com

Insc. Estadual:

CEP:

(" Insc. Municipal: CPF/CNPJ:  003.711.260-02 Insc. Estadual: )
Nome/Razao Social: AIRTON ORTIZ
Enderego:  SOUZA RIBAS, 53, CENTRO
Municipio/UF:  Sarandi/RS CEP: 99560-000
Y Fone/Fax: E-Mail: 3
DEFINIGAO DO SERVIGO i ¢
( Item da Lista de Servigos da LC n° 116/03: CNAE: )
901 5510801
Competéncia: Local da Prestagéo do Servigo: Situagédo da NFS-e: Natureza da Operagéo:
11/2021 Ponta Grossa/PR 1 Tributado

Quantidade Valor Unitério Valor Desconto Valor Totalj
1,00 103,00 0,00 103,00 |
Tributo Aliquota Valor Retido

ISSQN 3,00000 3,09000 Nao
PIS 0,00000 0,00000 Nao
COFINS 0,00000 0,00000 Nao
INSS 0,00000 0,00000 Néo
IR 0,00000 0,00000 Nao
CSLL 0,00000 0,00000 Nao
CPP 0,00000 0,00000 Nao
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nao

| Outras Retengdes 0,00000 Nao J

TOTALIZAGAO DO DOCUMENTO FISC

f Base de Calculo do ISSQN: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugdes:

Valor Liquido da NFS-e:

Valor Total da NFS-e:

DATA: /

N

| 103,00 0,00 0,00 103,00 103,00
( NFS-E N° Recebemos de JANSEN & HENNEBERG LTDA os servigos constantes nesta documento fiscal eletranico.
37142

Assinatura:




RECEBEMOS DE LIGIA AMANDA CARDOSO DOS ANJOS OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO

RECEBEDOR

SERIE:55

NO569

Ligia Amanda Cardoso

dos Anjos

Avenida Belem-Brasilia, 02, avenida belem brasilia

Vila Planalto - 70804-005

Brasilia - DF
6130810103

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL

CONTROLE DO FISCO

(i

[T

0 - ENTRADA
1 - sAfpA

569

ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

5321 1111 8156 3000 0130 5505 5000 0005 6913 0769 1460

SERIE: 55
FOLHA 1 / 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAO

Prestacao de Servico

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

353210061590828 09/11/2021 17:19:41

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DE SUBST. CNP)

0753772900197 11.815.630/0001-30

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNP) / CPF DATA EMISSAO

airton ortiz 003.711.260-02 09/11/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAfDA
Rua Senador Alberto Pasqualini, 992 casa Centro 99560-000

Municipio FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAfDA
Sarandi 54996437653 RS

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP) / CPF

9-SEM FRETE

ENDEREGO MUNICiPIO UF INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

0
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

CcODIGO mﬂo DOS PRODUTOS / SERVIQOS NCM/SH [CSOSN| CFOP UNID QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL :;::o oMs VALOR 1 lc"s“;"qm;r:l %

o1 |hospedagem 00 6933 | UN 1 210,0000 210,00 0,00 0,00 0,00/ © 0
CALCULO DO ISSQN

lNSCRldO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

0753772900197 210,00 210,00 10,50
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

3 hospedagem. 210,00

entrada 08/11/2021 e saida dia 11/11/2021
Ret. 1SS R$ 10,50, Ret, INSS R$ 0,00, Total Liquido R$ 199,50.
Documento emitido por ME ou EPP op! I |

pelo

PROCON: telefone 151 - SCS 8, Bloco B-60, Sala 240- Asa Sul, Brasilia - DF, CEP 70333-900
Trib aprox R$: 26,83 Federal, R$: 0,00 Estadual e R$: 9,98 Municipal Fonte: IBPT/empresometro.com.br BA21DS




Camara de Vereadores de Sarandi - RS

T '3 Estado do Rio Grande do Sul
;,f(
N Paldcio Naum Grossi

RESSARCIMENTO DE TAXI FORA DO ESTADO

AO EXMO SR CONTADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,
requerer pagamento de ressarcimento das despesas de taxi, conforme Art 8° da
Resolu¢do n° 001/2018 no valor de R$ 72,00 (setenta e dois reais) por gastos
efetuados com transporte de taxi durante a viagem realizada a Brasilia nos dias 07 a 12
de novembro de 2021.

e Art. 8 O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veiculo
particular a servico da Camara Municipal, somente sera ressarcido das
despesas com taxi, quando o destino da viagem for para fora do estado.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensao.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 16 de novembro de 2021.

VER. AIRT((%TIZ

BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 599/1|

SARANDTI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

A e e e e e e e e e e o i o e e e o e o i o e e +
CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 421/9 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 99 00 00 00 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUI 966/0
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
RESSARCIMENTO DESPESAS COM TAXT
QUANDO EM VIAGEM A BRASILIA DE
07 A 12/11/2021 72,0000 72,00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
16/11/2021 15.731,89 72,00 15.659,89
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv : Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-——————————mmmmmmm
1 / / / Banco:

Contabilidade



MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM TARIFAS
SI Npl e DINAMICAS :

=

O valor de R$ LenTE & C’//Nc_?éé .
1 =

Taxista: W 407 §% Fone: %5 > 7_3(/9
‘Brasilia,(o__/_{1 /2024 CPF/CNP)| 92U 34t 2 ) D

JINI B242I9

; ;//(/ SINRPE CNPJ: 00.031.708/0001-00
g 2 7S] Reclamacdes: 156

Assinatura - Objetos Esquecidos: 61 3363-7533

Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas. :
1“') Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo beneficio.

RECIBO

Autorizaghio: 04 ;2 Placa: P |5 p 93 ™ Qo000

Recebi de

Percurso

Valor de R$

tadst:. Owwodedo Fone: G1- 990112793

Brasilia,_4© /] /)1 CPFICNPY 062 9 1) Qb0 02
s B oo e

“HE5 Através do aplicativo TéxiLegal.

Assinatura

)

Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas. =gy
T ‘x' b Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo beneficio. 1"..;‘_.-':'
r

RECIBO s
Autorizaghio: /&> Pl AT OB 43wl L L oF
Recebi de

Percurso Y

Valor de R$ KV\;«V@C% g é(/ WATE

Toistw. (v o Jiso e 772, 44730
el COFF)) 262 U 2

Brasili / -‘If | L
C% a CNPJ: 30.605.977/0001-01
N T Reclamagées e objetos esquecidos:

Assinatura S5 Através do aplicativo TéxiLegal.
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